PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

_______________________________________________________________
Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS

LEI MUNICIPAL Nº 3046/2014, DE 02 DE SETEMBRO DE 2014.

Autoriza pagamento de adicional de insalubridade aos
servidores municipais investidos no cargo de atendente de
creche.

JOVELINO JOSÉ BALDISSERA, Prefeito Municipal de Viadutos, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso das atribuições legais e de acordo com o disposto no inciso III, artigo

69 da Lei Orgânica do Município,

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte

 LEI

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a fazer, retroativamente ao

início do exercício, adicional de insalubridade aos servidores ocupantes do cargo de atendente

de creche.

Art. 2º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta das dotações

orçamentárias próprias.

 Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VIADUTOS, em 02 de setembro de
2014.

JOVELINO JOSÉ BALDISSERA
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
DATA SUPRA

TALITA BELLÉ
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO